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Cuenta Pública 2022

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2022 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 121001  0.00Honorarios Asimilados 91 121001 Honorarios Asimilados 111,891.76  152,499.73  146,583.00

91 217001  0.00Material Didáctico 91 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 950,933.77  804.63  8,568.00

91 398001  0.00Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

91 132002 Gratificación Anual 3,355.24  8,373.24  24,541.00

93 255001  0.00Materiales y Suministros de 

Laboratorio

91 141001 Aportaciones al ISSSTE 146,340.00  0.00  14,616.00

93 331002  0.00Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 30,000.00  0.00  4,662.00

93 372001  0.00Pasajes terrestres 91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 6,000.00  0.00  7,335.00

93 375001  0.00Viáticos en el país 91 143001 Aportaciones al S.A.R. 34,800.00  0.00  2,934.00

93 383001  0.00Congresos, Convenciones 91 159002 Otras Prestaciones 10,660.00  179.50  0.00

93 442001  0.00Becas 91 211001 Material de Oficina 8,000.00  0.00  50,000.00

91 211002 Gastos de Oficina  0.00  25,000.00

91 211003 Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración

 0.00  50,000.00

91 212001 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción

 0.00  18,000.00

91 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  100,000.00

91 216001 Material de Limpieza  7,434.62  0.00

91 217001 Material Didáctico  0.00  100,000.00

91 218002 Identificadores e Iconos de 

señalización

 0.00  25,000.00

91 221001 Alimentación de Personas  0.00  5,000.00

91 223001 Utensilios para el Servicio de 

Alimentación

 0.00  5,843.00

91 246001 Material Eléctrico  0.00  120,270.00

91 246002 Material Electrónico  0.00  10,000.00

91 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 415.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 248001 Materiales complementarios  0.00  50,000.00

91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 3,484.50  106,730.00

91 253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos  0.00  40,000.00

91 254001 Materiales y Suministros Médicos  0.00  25,000.00

91 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 5,939.37  0.00

91 271001 Vestuario, Uniformes  0.00  100,000.00

91 272001 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal

 0.00  15,000.00

91 273001 Artículos Deportivos  0.00  40,000.00

91 291001 Herramientas Menores  0.00  74,063.00

91 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  25,000.00

91 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  310,520.00

91 311001 Servicio de Energía Eléctrica  0.00  100,000.00

91 316003 Servicio de Internet  0.00  39,738.00

91 323001 Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

 0.00  100,000.00

91 323002 Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

 0.00  75,000.00

91 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 4,996.50  30,000.00

91 327001 Arrendamiento de activos intangibles  0.00  11,100.00

91 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 0.00  7,500.00

91 333001 Servicios de informática  0.00  1,031,114.00

91 334001 Capacitación  0.00  47,500.00

91 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  55,406.00

91 338001 Servicios de Vigilancia  0.00  97,368.00

91 339001 Estudios e Investigaciones  33,297.00  0.00

91 351001 Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles

 0.00  100,000.00

91 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración

 0.00  50,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 353001 Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

 0.00  25,000.00

91 355001 Mantenimiento de Vehículos  16,530.11  50,000.00

91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  19,500.00  173,000.00

91 357003 Mantenimiento de Señalizaciones  0.00  10,000.00

91 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 4,268.00  155,700.00

91 362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  50,000.00

91 375001 Viáticos en el país  8,584.83  0.00

91 381001 Gastos de Ceremonial  2,619.50  94,288.00

91 382002 Eventos Culturales  12,927.25  0.00

91 392001 Pago de ISR  0.00  4,418.00

91 392006 Pago de derechos  2,517.50  32,000.00

91 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

 0.00  5,475.00

91 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 865.00  0.00

91 399006 Otros servicios generales  53,940.00  100,000.00

91 442001 Becas  0.00  50,000.00

93 121001 Honorarios Asimilados  152,499.73  146,583.00

93 132001 Prima de Vacaciones y Dominical  804.63  8,568.00

93 132002 Gratificación Anual  8,373.24  24,541.00

93 141001 Aportaciones al ISSSTE  0.00  14,616.00

93 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 0.00  4,662.00

93 142001 Aportaciones a FOVISSSTE  0.00  7,335.00

93 143001 Aportaciones al S.A.R.  0.00  2,934.00

93 159002 Otras Prestaciones  179.50  0.00

93 211001 Material de Oficina  0.00  50,000.00

93 211002 Gastos de Oficina  0.00  25,000.00

93 211003 Muebles de oficina, estantería y equipo 

de administración

 0.00  50,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 212001 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción

 0.00  18,000.00

93 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  100,000.00

93 216001 Material de Limpieza  7,434.62  0.00

93 217001 Material Didáctico  0.00  100,000.00

93 218002 Identificadores e Iconos de 

señalización

 0.00  25,000.00

93 221001 Alimentación de Personas  0.00  5,000.00

93 223001 Utensilios para el Servicio de 

Alimentación

 0.00  5,843.00

93 246001 Material Eléctrico  0.00  100,000.00

93 246002 Material Electrónico  0.00  10,000.00

93 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 415.00  0.00

93 248001 Materiales complementarios  0.00  50,000.00

93 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 3,300.00  50,000.00

93 253001 Medicinas y Productos Farmacéuticos  0.00  40,000.00

93 254001 Materiales y Suministros Médicos  0.00  25,000.00

93 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 2,440.17  0.00

93 271001 Vestuario, Uniformes  0.00  100,000.00

93 272001 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal

 0.00  15,000.00

93 273001 Artículos Deportivos  0.00  40,000.00

93 291001 Herramientas Menores  0.00  50,000.00

93 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  25,000.00

93 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  100,000.00

93 311001 Servicio de Energía Eléctrica  0.00  100,000.00

93 316003 Servicio de Internet  0.00  39,738.00

93 323001 Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

 0.00  100,000.00

93 323002 Arrendamiento de Equipo de 

Fotocopiado

 0.00  75,000.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 4,996.50  254,000.00

93 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 0.00  7,500.00

93 333001 Servicios de informática  0.00  1,154,797.00

93 334001 Capacitación  0.00  47,500.00

93 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  55,406.00

93 338001 Servicios de Vigilancia  0.00  97,368.00

93 339001 Estudios e Investigaciones  33,297.00  0.00

93 351001 Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles

 0.00  100,000.00

93 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración

 0.00  50,000.00

93 355001 Mantenimiento de Vehículos  16,530.11  50,000.00

93 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  19,500.00  173,000.00

93 357003 Mantenimiento de Señalizaciones  0.00  10,000.00

93 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 4,268.00  155,700.00

93 362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  50,000.00

93 375001 Viáticos en el país  8,485.11  0.00

93 381001 Gastos de Ceremonial  2,619.50  94,288.00

93 382002 Eventos Culturales  12,927.25  0.00

93 392001 Pago de ISR  0.00  4,418.00

93 392006 Pago de derechos  2,517.50  82,000.00

93 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

 0.00  5,475.00

93 399003 Gastos de Apoyo de las Funciones 

Públicas

 865.00  0.00

93 399006 Otros servicios generales  53,940.00  100,000.00

73 211002 Gastos de Oficina  12,263.56  0.00

73 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 11,978.76  0.00

73 221001 Alimentación de Personas  27,475.41  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

73 246002 Material Electrónico  211.07  0.00

73 271001 Vestuario, Uniformes  354.96  0.00

73 273001 Artículos Deportivos  4,230.80  0.00

73 274001 Productos textiles  275.48  0.00

73 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 55,167.72  0.00

73 298001 Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos

 23,599.68  0.00

73 313001 Servicio de Agua  8,691.00  0.00

73 334001 Capacitación  41,198.10  0.00

73 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 75,137.03  0.00

73 338001 Servicios de Vigilancia  5.40  0.00

73 339001 Estudios e Investigaciones  13,300.00  0.00

73 353001 Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

 5,266.02  0.00

73 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  12,706.40  0.00

73 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 20,322.00  0.00

73 372001 Pasajes terrestres  12,094.40  0.00

73 375001 Viáticos en el país  18,047.85  0.00

73 382002 Eventos Culturales  37,910.26  0.00

73 399006 Otros servicios generales  305.00  0.00

73 511001 Muebles de oficina y estantería  6,550.58  0.00

73 515001 Bienes informáticos  52,563.62  0.00

73 521001 Equipos y aparatos audiovisuales  64,729.01  0.00

73 531001 Equipo médico y de laboratorio  8,368.47  0.00

ElaboróAutorizó

L.D.I. FELIPE OLIMPO DURAN ROCHA
RECTOR

L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES
ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Total  0.00 Total 1,301,980.77  1,187,321.72  7,998,544.00


